
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е  
Алексеевка 

                                  22 февраля   2022 года                №  19 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

 Алексеевского городского округа от 25 декабря 2020 года № 15 

 «Об утверждении Положения об Управлении культуры 

администрации Алексеевского городского округа» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года          

№ 131-ФЗ "Об общих принципах  организации местного самоуправления в 

Российской Федерации",  руководствуясь ст. 29 Устава Алексеевского 

городского округа, в целях приведения Положения об Управлении культуры 

администрации Алексеевского городского округа в соответствие с 

действующим законодательством,  Совет депутатов Алексеевского 

городского округа решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Алексеевского 
городского округа  от 25 декабря 2020 года № 15 «Об утверждении 

Положения об Управлении культуры администрации Алексеевского 
городского округа» в части Положения об Управлении культуры 
администрации Алексеевского городского округа. 

2. Утвердить изменения в Положение об Управлении культуры 
администрации Алексеевского городского округа (прилагаются). 

3. Поручить начальнику Управления культуры администрации 
Алексеевского городского округа Васюта Ю.В. произвести необходимые 
действия по внесению изменений в учредительные документы Управления 
культуры администрации Алексеевского городского округа в соответствии с 
действующим законодательством. 

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления Алексеевского городского округа в сети Интернет. 

 
 
 



2 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского 
городского округа по социальному развитию, делам ветеранов и молодежи 
(Бондаренко Е.Н.).  

 

      
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Утверждено: 

решением Совета депутатов 

Алексеевского городского округа 

от "22" февраля 2022 года № 19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ  

ОБ УПРАВЛЕНИИ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ  

АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Раздел 4. "Права Управления" Положения об Управлении культуры 

администрации Алексеевского городского круга дополнить следующими 

пунктами: 

«4.17. Устанавливать порядок и сроки проведения аттестации 

кандидатов на должности руководителей и руководителей подведомственных 

образовательных организаций дополнительного образования. 

4.18. Рассматривать ежегодные отчеты о поступлении и 

расходовании финансовых и материальных средств, а также отчеты о 

результатах самообследования подведомственных образовательных 

организаций дополнительного образования. 

4.19. Согласовывать программы развития подведомственных 

образовательных организаций дополнительного образования». 
 


